De Secretis diuine sapientie iu/
dicijs. Moralium Libro. x. 2. xxvij.
Lapitulum. **xxvij.**

Secreta sapientie dei sunt iudicia
q̄y gentilitas cū nulla apud deū
merita habuit reconciliatiōis tamen
gratias et sola misericordia accepit/
vnde bene per Pauluz dicitur. S̄c/
tes autem super misericordia bono/
rare deū. Unde rursus scriptū est,

Et q̄ nō cōsecuta misericordia nūc
sūt misericordiā consecuta. **Locus**
igis misericordia dei est ipsa gentili/
tas/cuius culpas districtus iudet si
iuste a iudicareret ad recōciliationē
gratiae nunq̄ veniret. Secreta itaq̄z
sapientie eius pauci valēt inquirere/
s; nullus inuenire/q̄a q̄d sūg nos de
nobis ab immortali sapientia non me
iuste disponit iustum p̄fecto est ut a
nobis adhuc mortalib⁹ ignoret. H̄;
hec ipsa sapientia illius secreta compi
cere vtcūqz iam incomprehensibilitate
et eius est potētiā videre: q̄a et si in
ipsa cōsiliorib⁹ eius inq̄sitiōe deficiunt
deficiendo tū verius discim⁹ quem
timeam⁹. Ad hec se paul⁹ sapiente il/
lius secreta retenderat: et cuz secreta
dei iudicia de repulsionē iudeoz et
vocatione gentium discuteret et ad
ea peruenire non posset dicebat. **Ro. xii.**

altitudo diuinarum sapientie et scie/
tie dei: q̄z incomprehensibilitia sunt ius/
dicia eius/et inuestigabiles vie eius
Quis enim cognovit sensū dñi/vel
q̄s consiliarius eius fuit? Qui supe/
rius etiā ex ipsa inq̄sitione laceſcens
sed tamē ad cognitionē infirmitatis
ap̄rie laceſcendo p̄ficiens: premittit
dices. O homo tu quis es qui respo/
deas deo? Nunquid dicit ſegmentū
ei q̄ se fixit: quare me fecisti ſic? Or
igitur occulta dei iudicia pertingere
re non valens ad infirmitat̄ ſue co/
gnitionē redit et ad erudit̄ onem
ſe p̄priam deficiendo reuocauit (vt
ita dicam) secreta sapientie non inue/
niens inuenit/qua cum ad superna
consilia requirenda laceſceret didi/
cit ut humilius timeret: et quem sua
infirmitas a cognitione intima rep/
rare deū. Unde rursus scriptū est,

Gregoriane exceptiones

Moralium Libro primo. Et in
pastorali capitulo. xxxv. De prudens-
tia et simplicitate. Cap. xxx viij.

Ro. xvij. **U**nus vobis sapienter esse in bono
simplices autem in malo. De beato
Job legitur quod fuerit simplex et rectus.

Job. i. Nonnulli namque ita sunt simplices: ut re-
ctus quod sit ignotus. Sed eo vere sim-
plicitatis innocentia deseruntur quo ad
virtutem rectitudinis non assurgunt
qua dum esse cauti per rectitudinem
nesciunt nequamque innocentes per si-
stere per simplicitatem possunt. Am-
monendi sunt ergo simplices verbos
non simplicitatis prudentiae semper ad-
iungant: quatinus sic securitatem de
simplicitate possideant ut circumspes-
cionem prudentie non amittant. Hinc
est quod doctor gentium Paulus discipu-
los ammonet dicens. Volo vobis sapien-
tes esse in bono: simplices autem in ma-
lo. Hinc rursus dicit. Nolite pueri
sensibus effici: sed malitia estote par-
vuli. Hinc quod semetipam veritas di-
citur.

Mat. x. scipulis precepit dicens. Estote pri-
udentes sicut serpentes: et simplices sicut
colubae. Ultraquam enim necessario co-
iunxit in ammonitione ut et simplici-
tatem colubae astutiam serpentis instru-
eret: et rursus serpentis astutiam sim-
plicitas columbae temperaret. Hinc
est quod spiritus sanctus presentiam suam
hominibus non in columba solum
modo: sed etiam in igne patet fecit. Per
columbam quippe simplicitas per
ignem vero zelus indicatur. In co-
lumba igitur et in igne ostenditur quod
nam quicunque illo pleni sunt: sic man-
suetudini simplicitatis inserviunt
ut contra culpas delinquentium eti-
zelo rectitudinis accendantur.

Explicitur exceptiones super epis-
tolam ad Romanos.

Incipiunt etce
ptiones super epistolam ad Corin-
thios primam. De ammonendis ve-
recundis.

Paulus
vocatus apostolus Christi per
voluntatem dei electus dei quod est cor-
inthi sacrificatus in Christo Iesu vocatis sanctis eius
omnibus qui inuocant nomen domini
nostri Iesu Christi in omni loco
in Christo et nostro gratia vobis et para-
deo patre nostro et domino Christo Iesu Christo.
Habitas ago deo meo semper pro vobis
in gratia dei que data est vobis in
Christo Iesu quia in omnibus divites fa-
cti estis in illo in omnibus et in omni
scientia sicut testimonium Christi affir-
matum est in vobis ita ut nihil vobis
desit in villa gratia expectantibus reue-
lationem domini nostri Christi Iesu Christi.

Moralium libro. xiiij. et in Eze-
chielis homilia. xj. Capitulum. j.

Erecunde mentes si quas for-
tas seculpas admiserint leviter
arguende sunt: quod si asperguntur increpantur
franguntur potius quam cruduluntur. Pre-
dicatores itaque iusti cum aliquis corri-
gitur si in eis ex parte alia fortasse ali-
quod bone operationis potuerint inuenire
ad eadem oburgariis verba cum
magna dispensatione debet descedere.
Quod bini in egregio predicatorum beato
Paulo dicimus quod cum corinthios